
   

 

 

Tiesu informatīvās sistēmas ietvaros izstrādā resursu pieteikšanas sistēmu 

Eiropas Komisijas īpašās programmas Krimināltiesības projekta „Ceļā uz tiesvedības 

procesa optimizēšanu” (turpmāk - projekts) ietvaros š.g. februārī tika noslēgta 

vienošanās ar SIA „Lursoft IT” par Tiesu informatīvās sistēmas (TIS) pilnveidošanu 

(par TIS resursu pieteikšanas sistēmas izveidi).  

Noslēgtās vienošanās ietvaros šobrīd tiek pilnveidota esošā TIS, iekļaujot vairākus 

jauninājumus, kas padarīs to efektīvāku un ērtāku ikdienas TIS lietotājiem (tiesnešiem 

un tiesu darbiniekiem).  

Jaunajā sistēmā būs nodrošināta iespēja salīdzināt lietā referējošā un nereferējošā 

tiesneša nozīmēto tiesas sēžu kalendārus, tiesas sēžu zāles un videokonferences 

iekārtas noslodzes kalendārus, kā arī lietā reģistrēto dalībnieku kalendārus (advokātu, 

prokuroru un TIS reģistrēto lietas dalībnieku nozīmēto sēžu kalendārus). Papildus 

minētajam sistēmā tiks paredzēta iespēja pievienot un salīdzināt papildus resursu 

kalendārus, kas nepieciešami tiesas sēdes laikā (piemēram, projektors, tulka 

pakalpojumi, tiesas sēdes sekretāra vai tiesu eksperta dalība. Lai atvieglotu lietotāju 

ikdienu TIS un TIS Datu izplatīšanas sistēmā tiks nodrošināta arī videokonferenču 

pieteikšanas un apstiprināšanas funkcionalitāte. 

Jauno sistēmu plānots izstrādāt līdz š.g. jūnija beigām. Projekta kopējais ilgums ir līdz 

2013.gada 30.jūnijam.  

Projekta ietvaros  442 051 EUR jeb  89,79% no kopējām izmaksām finansē Eiropas 

Komisija un 10,21% ir valsts budžeta līdzfinansējums 

 

Informāciju sagatavoja: 

Līva Rancāne 

Tiesu administrācija 

Tel. 67063808 

Liva.Rancane@ta.gov.lv 


